
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

 

     Prot. 

Agli interessati 

Al personale interno 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO/ESTERNO PER IL REPERIMENTO DI UN ESPERTO 

PER L’INCARICO DI R.S.P.P. DELL’ISTITUTO PER ANNI 1 (UNO) - GRADUATORIA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI l’art. 52, c. 1, del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione 

alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle 

mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs n. 81/08 che prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire 

il Servizio di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e 

prevede altresì i requisiti necessari per poter espletare tale incarico; 

RILEVATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei requisiti 

richiesti ad assumere il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D. Lgs. 81/2008); 

VISTO l’avviso prot. n. 567 del 26/01/2025; 

VISTE le candidature pervenute. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DISPONE 

 

1. Viene pubblicata la seguente graduatoria del personale interno/esterno resosi disponibile a svolgere 

l’incarico di cui all’oggetto: 

 

 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/




 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

TITOLI E COMPETENZE COGNOME E NOME (CANDIDATI RSPP) 

CAMMAROTA 
VITTORIO 
(interno) 

CANTATORE 
ANTONIO 
(esterno) 

GENTILE 
NICOLA 

(esterno) 

GIARDINO 
ANGELO 
(interno) 

PALUMBO 
LAZZARO 
(esterno) 

PEDRON 
MARIO 

(esterno) 

ROBBIO 
MICHELE 
(altra Ist. 

Scolastica) 

Titolo di accesso 5 5 5 5 5 5 5 

Legittimazione professione 2 2 2 2 2 2 2 

Legittimazione formazione 
antincendio 

3 3 3 // 3 3 3 

Abilitazione alla formazione sulla sicurezza 4 4 4 // 4 4 4 

Aggiornamento quale RSPP 6 6 6 6 6 6 6 

Essere cittadino italiano/europeo 
(SI/NO) 

SI SI SI SI SI SI SI 

Avere pieno godimento dei diritti politici 
(SI/NO) 

SI SI SI SI SI SI SI 

Assenza di condanne penali 
(SI/NO) 

SI SI SI SI SI SI SI 

Possesso dei moduli A, B e C, ai sensi 
dell’art. 32 D.Lgs. 81/2008 
(SI/NO) 

SI SI SI SI SI SI SI 

Frequenza aggiornamento, 
 ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 81/2008 
(SI/NO) 

SI SI SI NO SI SI SI 

Aggiornamento ATECO per PA, ai sensi 
dell’Accordo Stato-Regioni del 7 luglio 
2016 
(SI/NO) 

SI SI SI NO SI SI SI 

Esperienza RSPP presso Istituzioni 
Scolastiche o Enti pubblici Universitari 

// 15 15 // 15 10 // 

Esperienza RSPP presso Enti Pubblici 
diversi dalla Scuola 

3 5 2 // 5 3 // 

Formatore sulla sicurezza (almeno 300 
ore) in Enti pubblici 

15 15 // // 15 15 // 

Incarichi quale Responsabile Gestionale 
della Valutazione del rischio Stress Lavoro 
Correlato in Enti pubblici 

5 5 5 // 5 5 // 

Incarichi quale RSPP e/o progettista 
antincendio/ consulenza in materia di 
prevenzione incedi per attività soggette di 
cui al DPR 151/2011 

5 5 5 // 5 5 // 

Coordinatore della Sicurezza nei cantieri 
temporanei e mobili 

5 5 5 5 5 5 5 

Incarichi di valutazione dei rischi del tipo 
strumentale 

5 5 5 // 5 5 // 

Consulente per progetti in materia 
ambientale 

5 5 5 // 5 5 // 

Incarico pregresso di RSPP presso l’I.OC. 
“P. G. Castelli” 

// // 5 // // // // 

TOTALE 63 80 67 18 80 73 25 

2. Viene pubblicato il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata; 

3. Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 

(fgic806003@pec.istruzione.it ) entro 5 giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

Trascorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. Eventuali rinunce, in caso di incarichi plurimi 

o di incompatibilità, dovranno essere fatte pervenire entro la stessa data; 

4. Segue stipula dell’incarico/contratto, a partire dal quale decorrerà l’affidamento. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Rosa Battista 
                                                                                            (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it

		2025-02-02T09:57:14+0100
	ROSA BATTISTA




